
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 111 21 Praha 1  
t el.: 236001111, Kont akt ní cent rum: 12444  
e-mail: p os t a@p raha.eu  

   
 Hlavní město Praha 

Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor územního rozvoje 
Ing. Petr Čemus 
pověřený řízením odboru 
Jungmannova 35 
110 00  Praha 1 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
MHMP 1079293/2016 MHMP 1453158/2016 Ing. Macourek / 4218 21.09.2016 
Sp.zn. Sp. zn. Počet listů / příloh 
S-MHMP 1079293/2016 S-MHMP 1453158/2016 OCP 6 / 0 
 
Věc: Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného 

orgánu státní správy dle § 47 odst. 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), k 

 
Oznámení o projednání návrhu zadání změn vlny 09 Územního plánu sídelního útvaru 

hlavního města Prahy 
 
I. Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy posoudil výše uvedený návrh 
zadání změny ÚP SÚ HMP a jako dotčený orgán státní správy podle § 47 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu sděluje, že z hlediska zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění a zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, vydává 
toto stanovisko: 
 
1/ Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
Ing. arch. Jaroslav C. Novák, CSc., tel.: 236 004 437, e-mail: jaroslav.novak@praha.eu 
Vzhledem k aktuální fázi ZM vlny 09 (zadání změn) podáváme pořizovateli ve smyslu § 55 – 
postupem přiměřeným § 47 SZ – toto vyjádření, rekapitulující orgánem ochrany přírody hájené 
zájmy v daných lokalitách pro příp. další fáze řízení o jednotlivých změnách:  
 
a) Bez poznámek ke změnám: č. Z 2976-78/09, Z 2982-83/09, Z 2986-87/09, Z 2996/09, Z 
3001-03/09, Z 3005-07/09, Z 3009-10/09, Z 3012-13/09, Z 3015/09, Z 3019-27/09, Z 3029-
31/09 a Z 3033/09. 



MHMP 1453158/2016 2 

b) S následujícími poznámkami k níže uvedeným změnám: 
Ad č. Z 2979/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(ZMK) a dále na to, že řešené území zasahuje do systému ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) 
a § 4 odst. 1) zákona č.114/1992 Sb., jehož ekologicko-stabilizační funkci není možno narušit. 
 
Ad č. Z 2980/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(ZMK). 
 
Ad č. Z 2981/09 – předmětné území se nachází v přírodním parku Klánovice-Čihadla, zřízeném 
nařízením RHMP č. 10/2014 Sb. HMP zejm. k ochraně krajinného rázu dle § 12 odst. 3) zákona 
č.114/1992 Sb. Podle § 15 odst. 2) shora citovaného nařízení nelze na území přírodního parku 
umísťovat – až na výjimky – nové stavby. Dále upozorňujeme, že řešené území zasahuje do 
nadregionálního systému ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) a § 4 odst. 1) zákona č.114/1992 
Sb., jehož ekologicko-stabilizační funkci není možno narušit. 
 
Ad č. Z 2984/09 – předmětné území se nachází v přírodním parku Botič-Milíčov, zřízeném 
nařízením RHMP č. 10/2014 Sb. HMP zejm. k ochraně krajinného rázu dle § 12 odst. 3) zákona 
č.114/1992 Sb. Podle § 15 odst. 2) shora citovaného nařízení nelze na území přírodního parku 
umísťovat – až na výjimky – nové stavby. Dále upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci 
nezastavitelných ploch zeleně (LR+NL), které jsou součástí celoměstského systému zeleně.  
 
Ad č. Z 2985/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(ZMK). 
 
Ad č. Z 2988/09 – části předmětného území se nacházejí v přírodních parcích Klánovice-Čihadla 
a Říčanka, zřízených nařízením RHMP č. 10/2014 Sb. HMP zejm. k ochraně krajinného rázu dle 
§ 12 odst. 3) zákona č.114/1992 Sb. Podle § 15 odst. 2) shora citovaného nařízení nelze na území 
přírodního parku umísťovat – až na výjimky – nové stavby. Dále upozorňujeme, že v řešeném 
území se nalézá řada elementů systému ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) a § 4 odst. 1) 
zákona č.114/1992 Sb., jehož ekologicko-stabilizační funkci není možno narušit. Dále 
upozorňujeme, že změnou by nemělo dojít k redukci nezastavitelných ploch zeleně (LR, NL, 
ZMK, PS, ZP). Navíc jde i o pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL), což je rozporné 
nejen z hlediska zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon), ale i jako potenciální zásah do 
významného krajinného prvku – lesa ve smyslu § 4 odst. 2) zákona č.114/1992 Sb. 
Ad č. Z 2993/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(NL). Navíc jde i o pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL), což je rozporné nejen 
z hlediska zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon), ale i jako potenciální zásah do významného 
krajinného prvku – lesa ve smyslu § 4 odst. 2) zákona č.114/1992 Sb. 
 



MHMP 1453158/2016 3 

Ad č. Z 2994/09 – upozorňujeme, že změnou by nemělo dojít k redukci nezastavitelných ploch 
zeleně (ZMK). 
 
Ad č. Z 2998/09 – předmětné území se nachází v přírodním parku Klánovice-Čihadla, zřízeném 
nařízením RHMP č. 10/2014 Sb. HMP zejm. k ochraně krajinného rázu dle § 12 odst. 3) zákona 
č.114/1992 Sb. Podle § 15 odst. 2) shora citovaného nařízení nelze na území přírodního parku 
umísťovat – až na výjimky – nové stavby. Dále upozorňujeme, že řešené území zasahuje do 
nadregionálního systému ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) a § 4 odst. 1) zákona č.114/1992 
Sb., jehož ekologicko-stabilizační funkci není možno narušit. Dále upozorňujeme, že změnou 
(z SP na VN) by došlo ke zvýšení přípustné míry zastavitelnosti území, která je v rámci plochy 
SP limitována na 20%. 
 
Ad č. Z 2999/09 – předmětné území se z části nachází v přírodním parku Říčanka, zřízeném 
nařízením RHMP č. 10/2014 Sb. HMP zejm. k ochraně krajinného rázu dle § 12 odst. 3) zákona 
č.114/1992 Sb. Podle § 15 odst. 2) shora citovaného nařízení nelze na území přírodního parku 
umísťovat – až na výjimky – nové stavby. Dále upozorňujeme, že změnou (z SP na SV) by došlo 
ke zvýšení přípustné míry zastavitelnosti území, která je v rámci plochy SP limitována na 20%. 
 
Ad č. Z 3000/09 – upozorňujeme, že v části řešeného území se nalézá Evropsky významná 
lokalita soustavy NATURA 2000 (Kaňon Vltavy u Sedlce), jejíž předmět ochrany nesmí být 
změnou negativně ovlivněn a dále řada elementů systému ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) a 
§ 4 odst. 1) zákona č.114/1992 Sb., jehož ekologicko-stabilizační funkci není možno narušit. 
Dále upozorňujeme, že změnou by nemělo dojít k redukci nezastavitelných ploch zeleně (ZMK, 
NL, ZP). 
 
Ad č. Z 3004/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(ZMK + NL) a dále na to, že řešené území zasahuje do systému ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 
písm. a) 
a § 4 odst. 1) zákona č.114/1992 Sb., jehož ekologicko-stabilizační funkci není možno narušit. 
 
Ad č. Z 3008/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(PS) ve prospěch ploch zastavitelných. 
 
Ad č. Z 3011/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(ZMK) ve prospěch ploch zastavitelných a dále na to, že řešené území zasahuje do systému 
ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) a § 4 odst. 1) zákona č.114/1992 Sb., jehož ekologicko-
stabilizační funkci není možno narušit. 
 



MHMP 1453158/2016 4 

Ad č. Z 3014/09 – předmětné území se nachází v přírodním parku Klánovice-Čihadla, zřízeném 
nařízením RHMP č. 10/2014 Sb. HMP zejm. k ochraně krajinného rázu dle § 12 odst. 3) zákona 
č.114/1992 Sb. Podle § 15 odst. 2) shora citovaného nařízení nelze na území přírodního parku 
umísťovat – až na výjimky – nové stavby. Dále upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci 
nezastavitelných ploch zeleně (ZMK + NL). 
 
Ad č. Z 3017/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(PS) ve prospěch ploch zastavitelných (SV). 
 
Ad č. Z 3018/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(ZP) ve prospěch ploch zastavitelných (OV) a dále na to, že řešené území zasahuje do 
nadregionálního systému ÚSES, ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) a § 4 odst. 1) zákona č.114/1992 
Sb., jehož ekologicko-stabilizační funkci není možno narušit. 
 
Ad č. Z 3028/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
a orné půdy (LR + ZMK + OP) ve prospěch ploch zastavitelných (OB). 
 
Ad č. Z 3032/09 – upozorňujeme, že změnou by došlo k redukci nezastavitelných ploch zeleně 
(ZP) a dále plochy SP ve prospěch ploch zastavitelných (SV), čímž by došlo ke zvýšení 
přípustné míry zastavitelnosti území, která je v rámci plochy SP limitována na 20%. 
 
2/ Z hlediska státní správy lesů: 
Ing. Milan Fink, tel.: 236 004 237, e-mail: milan.fink@praha.eu 
Ke konkrétním níže uvedeným změnám obsaženým v návrhu zadání změn vlny 09 platného 
územního plánu hl. m. Prahy podáváme s ohledem na fázi projednávání toto vyjádření: 
 
Ad č. Z 2988/09 – upozorňujeme, že v rozsáhlém území zahrnutém v návrhu zadání se nachází 
lesní pozemek parc. č. 1603/5 k. ú. Dubeč a dále je v tomto území navrženo zalesnění, pro které 
již bylo vydáno územní rozhodnutí - „Les v Panenkách“. Tyto skutečnosti by měly být návrhem 
změny zohledněny. 
 
Ad č. Z 2993/09 – upozorňujeme, že veškeré návrhem zadání dotčené pozemky parc. č. 1268, 
1269/1 a 1270 v k. ú. Běchovice jsou pozemky lesní. Změna by byla v rozporu s námi 
chráněnými zájmy. 
 
Ad č. Z 2994/09 – upozorňujeme, že návrh zadání se (ze severní strany) nachází blíže než 50 m 
od okraje lesa (§ 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích). 
 



MHMP 1453158/2016 5 

Ad č. Z 3032/09 – upozorňujeme, že návrh zadání přímo sousedí s lesním pozemkem 
parc. č. 1033/2 k. ú. Kobylisy, tj. nachází se blíže než 50 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích). Z tohoto důvodu doporučujeme umístit v návaznosti na les ve změně 
navrhovanou plochu ZP. 
K ostatním změnám nemáme z hlediska státní správy lesů připomínky. 
 
3/ Z hlediska ochrany vod: 
Ing. Jaromír Kačer, tel.: 236 004 267, e-mail: jaromir.kacer@praha.eu 
Z 2979/09 – prezentovanou změnu považujeme za možnou. Upozorňujeme, že po změně 
funkčního využití ploch bude nutné v návrhu technologie čistírny odpadních vod, která bude 
sloužit výhradně pro skladové a výrobní prostory v lokalitě „Sychrov“, počítat s kolísáním 
nátoku na čistírnu. Možnost vypouštění odpadních vod z ČOV do Jirenského potoka nelze v tuto 
chvíli predikovat, protože povolení k vypouštění odpadních vod musí být projednáno ve 
vodoprávním řízení. Účastníkem řízení je správce recipientu – Jirenského potoka – tedy Povodí 
Labe, s.p., s nímž doporučujeme možnost napojení odpadu z plánované ČOV předem projednat. 
 
Z 2981/09 – s provedením změny souhlasíme. Upozorňujeme, že severní okraj malé vodní 
nádrže „Koupaliště“ při pravém zavázání hráze je situován v aktivní zóně záplavového území, 
proto je třeba při využití tohoto prostoru k rekreačním účelům respektovat zákonná omezení dle 
ust. § 67 vodního zákona. Především se v aktivní zóně nesmí umisťovat konstrukce, stavby, 
překážky a terénní úpravy, které by mohly ovlivnit odtokové poměry. 
 
Z 2986/09 – změna územního plánu má spočívat v zapracování nově stanoveného záplavového 
území Dalejského potoka včetně jeho přítoků. Záplavové území bylo stanoveno s vymezením 
aktivní zóny opatřením obecné povahy OZP MHMP pod č. j. MHMP-1455785/2013/OZP-II/Ka 
ze dne 27. 11. 2013. Toto opatření obecné povahy se vztahovalo též na přítoky Dalejského 
potoka, které nejsou ve výřezu územního plánu s vyznačením změny zobrazeny. Jedná se 
o Mirešický potok, vodní tok „V Ladech“, Holyňský potok, Klukovický potok, Jinonický potok 
a horní tok Prokopského potoka. Považujeme za vhodné do navržené změny zahrnout všechny 
vodní toky, které byly předmětem opatření obecné povahy. 
Z 2987/09 – navrhovaná změna územního plánu má zapracovat záplavové území včetně aktivní 
zóny u Libušského potoka a jeho přítoků. Záplavové území bylo stanoveno s vymezením aktivní 
zóny opatřením obecné povahy odboru životního prostředí MHMP pod č. j. MHMP-
1584758/2012/OZP-II/Ka ze dne 22. 12. 2012. Toto opatření obecné povahy se vztahovalo též 
na přítoky Libušského potoka, které nejsou na náhledu návrhu změny zobrazeny. Jde 
o levostranný přítok „Od Kolonie“, horní část Písnického potoka při hranici hlavního města, 
úsek Libušského potoka nad malou vodní nádrží „RN Libušská“. Dále je chybně vyznačena trasa 
koryta vodního toku Vrtilka a jemu odpovídajícího záplavového území. V náhledu je chybně 
vyznačena jako pravostranná větev vodního toku „Od Bažantnice“, která je vedena směrem 
východ → západ. Ve skutečnosti probíhá koryto vodního toku severním směrem podél ulice 



MHMP 1453158/2016 6 

K Vrtilce. Požadujeme, aby navržená změna odpovídala skutečně stanovenému záplavovému 
území a vymezené aktivní zóně podle podkladové projektové dokumentace k opatření obecné 
povahy. 
 
Z 2988/09 – přeskupení funkčních ploch v lokalitě Běchovic. Jedná se o velmi rozsáhlé území, 
které leží v inundaci vodních toků Rokytka, Běchovický potok a Říčanský potok. Z návrhu není 
přesně patrné, k jakým změnám ve funkčním využití má dojít. Doporučujeme, aby funkční 
využití ploch dle návrhu reflektovalo stanovená záplavová území a vymezené aktivní zóny 
těchto vodních toků tak, aby v takto exponovaných plochách nedocházelo k nežádoucí zástavbě. 
Z 3002/09 – zapracování nově stanoveného záplavového území a vymezené aktivní zóny 
Říčanského potoka – vyznačený rozsah v náhledu změny neodpovídá opatření obecné povahy 
vydanému odborem životního prostředí MHMP pod č. j. MHMP-1434743/2013/OZP-II/Ka dne 
20. 11. 2013. V opatření obecné povahy je výslovně uvedeno, že se nevztahuje na přítoky 
Říčanského potoka. V náhledu jsou tak vyznačeny tři levostranné bezejmenné přítoky, 
dále svodnice „Od Lipan“ a pravostranně napojený Netlucký potok, pro které nebylo záplavové 
území stanoveno a tudíž by předmětem změny být neměly. 
 
II. Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, jako příslušný správní úřad 
podle ustanovení § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění (dále jen zákon), provedl zjišťovací řízení podle ustanovení § 10i odst. 3 zákona 
a podle §47 odst. 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, platném 
znění (dále jen SZ), vydává následující stanovisko: 
 

1. Změny č. Z 2976/06, Z 2978/09, Z 2979/09, Z 2984/09, Z 2985/09, Z 2988/09, 
Z 2994/09, Z 2998/09, Z 3000/09, Z 3022/09, Z 3028/09 a Z 3032/09 OCP MHMP 
požaduje vyhodnotit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 
1. Vyhodnocení musí komplexně pro řešené a širší dotčené území definovat vlivy 
navrhovaných změn na složky životního prostředí, popřípadě na území chráněná podle 
zvláštních právních předpisů. 
2. Při vyhodnocení je nutné zaměřit se na charakteristiku vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost, vratnost, 
kumulaci a synergickou povahu vlivů. 
3. Vyhodnocení rovněž musí respektovat a vyhodnocovat rizika pro životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
4. Vyhodnocení musí vyhodnotit předmětné změny jako celek ve vzájemných 
vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety vyplývající z rozdílného funkčního 
využití. 



MHMP 1453158/2016 7 

5. Vyhodnocení musí definovat míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry 
a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, provozním 
podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní zdroje. 
6. Součástí vyhodnocení musí být návrh opatření k eliminaci, minimalizaci 
a kompenzaci negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 
7. Požadujeme, aby posuzovatel ve vyhodnocení vypracoval v závěrečné části 
kapitolu s výsledným posouzením a s doporučením k návrhu stanovené změny. Dále 
požadujeme, aby u těchto změn byl stanoven závěrečný výrok, zda lze z hlediska 
případných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví s jednotlivou změnou 
souhlasit či nikoliv. 
8. Vyhodnocení musí respektovat principy udržitelného rozvoje území, včetně 
sociálně – ekonomických aspektů. 
9. Součástí vyhodnocení musí být rovněž posouzení navržených rozvojových ploch 
a koridorů vzhledem k vyvolanému dopravnímu zatížení a vyvolané dopravě, včetně 
související problematice hluku a kvality ovzduší. 
 

Kromě výše obecně formulovaných požadavků je nutné přistupovat k jednotlivým změnám 
individuálně. V následujícím textu jsou selektivně vybrány jednotlivé změny a popsány zásadní 
jednotlivé problémy s následujícími požadavky na vyhodnocení. 
 
Změna č. Z 2976/09 je umístěna v katastrálním území Suchdol. Předmět změny je reorganizace 
funkčních ploch s ohledem na navrhované ukončení tramvajové trati. Změnu je nutné vyhodnotit 
zejména s ohledem na dopravní vytížení dotčené silniční sítě. Tuto problematiku je nutné 
zohlednit v širším kontextu území, tzn. je potřeba brát zřetel na zvýšené dopravní toky v obcích 
Horoměřic a Statenic a v katastrálních územích Sedlec a Dejvice. 
 
Změny, které vytvářejí územní skupiny v oblasti Horních Počernic (změna č. Z 2978/09 
a Z 2979/09) budou vyhodnoceny společně zejména s ohledem na dopravní zatížení dotčeného 
území. Z tohoto pohledu se jedná především o vysoce dopravně vytíženou ulici Náchodskou. 
U změny č. Z 2978/09 je dále nutné vyhodnotit zrušení kompostárny Sychrov s ohledem na 
stanovené priority hlavního města Prahy v oblasti odpadového hospodářství (Krajský plán 
odpadového hospodářství hlavního města Prahy 2016 – 2025). U změny č. Z 2979/09, jejímž 
předmětem je nová čistírna odpadních vod je dále nutné vyhodnotit vhodnost vybrané lokality s 
ohledem na možné budoucí pachové ovlivnění stávající a rozvojové zástavby. Především se 
jedná o nežádoucí ovlivnění obce Zeleneč. 
 
Změna č. Z 2984/09 (k. ú. Petrovice) leží dle platného územního plánu hlavního města Prahy ve 
funkční ploše LR (lesní porosty), NL (louky, pastviny) a CSZ (celoměstský systém zeleně). 



MHMP 1453158/2016 8 

S ohledem na tyto funkční plochy je nutné vyhodnotit vliv budoucího záměru na ekologickou 
únosnost tohoto území. 
 
Změnu č. Z 2985/09 (k. ú. Kyje) je nutné vyhodnotit s ohledem funkční plochy platného 
územního plánu hlavního města Prahy. Z tohoto pohledu se především jedná o funkční plochy IZ 
(izolační zeleň) a ZMK (zeleň městská a krajinná). Předmětem změny je vedení trasy železniční 
vlečky. S ohledem na tento záměr je nutné prověřit možné ovlivnění hlukové situace v dotčeném 
území. 
 
Změna č. Z 2988/09 (k. ú. Běchovice a Dubeč) je charakteristická svou rozsáhlostí. Změna je 
částečně umístěna v území se zvýšeným ekologickým potenciálem v lokalitách ÚSES (lokání 
biocentrum – nefunkční, regionální biokoridor – nefunkční a lokální biokoridor – nefunkční) 
a CSZ (celoměstský systém zeleně). Předmětem změny je přeskupení funkčních ploch. 
S ohledem na tento záměr je nutné vyhodnotit případný vliv na přírodní charakteristiky, 
akustickou situaci, dopravní zatížení a kvalitu ovzduší dotčeného území. 
 
Změny č. Z 2994/09 a Z 2998/09 tvoří v katastrálním území Běchovice územní skupinu. Změna 
č. Z 2994/09 je umístěna na hranici přírodního parku Klánovice – Čihadla. Změna č. Z 2998/09 
je umístěna přímo v přírodním parku Klánovice – Čihadla a v lokalitách ÚSES (nadregionální 
biocentrum – funkční). Na hranici řešeného území je rovněž vymezené chráněné území Natura 
2000. Kromě ochrany výše uvedených přírodních charakteristik je nutné se zaměřit a společně u 
obou změn vyhodnotit vliv záměrů na stávající dopravní zatížení a související kvalitu ovzduší 
a hlukovou situaci. 
 
Předmětem změny č. Z 3000/09 (k. ú. Dejvice, Sedlec a Lysolaje) je reorganizace funkčního 
využití ploch ve vazbě na navrhované vedení tramvajové trati. Změna je umístěna v lokalitě 
ÚSES (nadregionální biokoridor – funkční) a přírodní památce Podbabské skály. S ohledem na 
navrhovanou změnu je nutné vyhodnotit ekologickou únosnost a vliv na přírodní charakteristiky 
území a akustické a dopravní zatížení. Z pohledu dopravního zatížení je nutné vyhodnotit vliv 
v širším kontextu území, především na ulicích Podbabská a Jugoslávských Partyzánů a na 
Vítězném náměstí. 
 
Změna č. Z 3022/09 je umístěna v katastrálním území Lipence. Předmětem změny je 
vybudování protipovodňových opatření. Vyhodnocení musí zohlednit případné ovlivnění 
odtokových poměrů a jiných vodohospodářských aspektů (odvodnění, závlaha, protierozní 
ochrana, meliorace, a jiné). Změnu záměru je rovněž nutné vyhodnotit s ohledem na navržený 
interakční prvek ÚSES podporující ekologickou stabilitu v dotčeném území. 
 



MHMP 1453158/2016 9 

Změna č. Z 3028/09 je umístěna v katastrálním území Třeboradice. Vzhledem k platnému 
územnímu plánu hlavního města Prahy a blízkému vymezení vnějšího obchvatu Prahy je nutné 
vyhodnotit záměr s ohledem na výhledovou akustickou situaci a dopravní zatížení v území. 
 
Změna č. Z 3032/09 je umístěna v katastrálních územích Čimic a Kobylis. Problematika 
dotčeného území spočívá především v dopravní zátěži silniční sítě. V širším kontextu dotčeného 
území se rovněž nachází ÚSES, konkrétně regionální biokoridor – nefunkční, lokální biocentrum 
– funkční a regionální biocentrum – funkční. U těchto přírodních charakteristik je nutné 
respektovat vzájemné vazby a propojení těchto environmentálních prvků. Vyhodnocení musí 
zhodnotit, zda charakter záměru je pro dané území únosný a zda nedojde k negativnímu 
ovlivnění přírodních charakteristik a dopravní situace. 
 

2. Změny č. Z 2977/09, Z 2980/09, Z 2981/09, Z 2982/09, Z 2983/09, Z 2986/09, 
Z 2987/09, Z 2993/09, Z 2996/09, Z 2999/09, Z 3001/09, Z 3002/09, Z 3003/09, 
Z 3004/09, Z 3005/09, Z 3006/09, Z 3007/09, Z 3008/09, Z 3009/09, Z 3010/09, 
Z 3011/09, Z 3012/09, Z 3013/09, Z 3014/09, Z 3015/09, Z 3017/09, Z 3018/09, 
Z 3019/09, Z 3020/09, Z 3021/09, 3023/09, Z 3024/09, Z 3025/09, Z 3026/09, 
Z 3027/09, Z 3029/09, Z 3030/09, Z 3031/09 a Z 3033/09 OCP MHMP nepožaduje 
vyhodnotit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 
Odůvodnění: 
 
Návrh zadání změn vlny 09 ÚP SÚ HMP obsahuje 51 dílčích změn. Důvodem pro jejich 
pořizování je potřeba kontinuální aktualizace ÚP SÚ HMP v souladu s potřebami hlavního města 
Prahy a jeho městských částí a dále umožnění splnění záměrů investorů, odpovídající koncepci 
rozvoje hlavního města Prahy.  
OCP MHMP na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 k zákonu posoudil zaslaný návrh 
zadání změn vlny 09 ÚP SÚ HMP ve smyslu § 10i zákona a § 47 odst. 2 a 3 SZ s tím, 
že v případě změn uvedených v části II. 1 tohoto stanoviska je nezbytné provést vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí, a to zejména z těchto důvodů: 
 

1. Vybrané změny nelze ve fázi návrhu vzhledem k jejich rozsahu a navrhovanému 
věcnému zadání dostatečně posoudit. 
2. Požadavky na územně plánovací dokumentaci jsou navrženy v rozsahu, kdy nelze 
vyloučit kumulativní a synergický vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu 
zákona. 
3. Požadovaný návrh zadání nevylučuje vymezení ploch pro případnou realizaci záměrů 
uvedených v příloze č. 1 zákona, a to v míře, která je významná z hlediska naplnění 
účelu přílohy č. 8 zákona. 



MHMP 1453158/2016 10 

4. Vybrané změny mohou mít podstatný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
z hlediska důležitosti a zranitelnosti dotčeného teritoria s ohledem na přírodní 
charakteristiku území, překračování limitů kvality životního prostředí a kvalitu půdy 
a jejího využívání. 
5. Území dotčené navrhovanými změnami představuje specifickou kombinaci přírodních 
charakteristik, kulturního dědictví, hustoty osídlení a míry urbanizace mimořádně 
důležitou a zároveň zranitelnou oblast. 

 
Pro změny uvedené v části II. 2 tohoto stanoviska nebyl žádný z výše uvedených předpokladů 
naplněn v míře, kterou lze považovat za významnou ve smyslu přílohy č. 8 zákona a účelu 
zákona samého. 
 
U všech změn uvedených v částích II. 1 a II. 2 příslušný orgán ochrany přírody vyloučil dle 
ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
možný významný vliv koncepce na evropsky významné lokality (viz dopis OCP MHMP 
č. j. MHMP 1648063/2016 ze dne 16. 9. 2016). 
 
Žádáme, aby požadavek na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území byl uveden 
v konečném znění zadání výše uvedené plánovací dokumentace ve smyslu ustanovení § 47 odst. 
3 SZ. 
 
 
Toto jsou stanoviska dotčeného orgánu státní správy podle stavebního zákona, nenahrazují žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření odboru ochrany prostředí podle zvláštních 
předpisů a současně jsou vyjádřeními dle § 154 zákona. 
 
 
 
 
 
RNDr. Štěpán  K y j o v s k ý 
ředitel odboru 
Odbor ochrany prostředí 
 
-podepsáno elektronicky- 
 
-otisk úředního razítka- 
 
 


	3/ Z hlediska ochrany vod:

		2016-09-21T16:28:18+0200
	RNDr. Štěpán Kyjovský




